
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 
 
 
 

N. 185/CS  DEL  02/02/2023 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
 
 
 
 
OGGETTO: 
INTERVENTO TECNICO FORNITURA E POSA IN OPERA URGENTE CANCELLO 
SCORREVOLE POLIAMBULATORI DI MODERATA DURANT VIBO VALENTIA  
 
 
 
 
 
Il giorno 02/02/2023,  il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Giuliano nominato con 
Decreto  del Commissario ad Acta, n° 4 del 25.01.2022, ha adottato la seguente deliberazione in 
merito all’argomento in oggetto. 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 289 / 2023 

 

                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
Il Direttore dell’U.O.  GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

 
OGGETTO: INTERVENTO TECNICO FORNITURA E POSA IN OPERA URGENTE 
CANCELLO SCORREVOLE POLIAMBULATORI DI MODERATA DURANT VIBO 
VALENTIA   

Premesso 

Che con nota prot.n. 1530 del 11/01/2023 veniva segnalato dal Direttore del Distretto di Vibo 
Valentia, che un autovettura ha danneggiato il cancello principale di ingresso ai Poliambulatori di 
Moderata Durant Vibo Valentia , 

-che da sopralluogo effettuato da personale dell’U.O.G.T.P. il cancello non è riparabile; 

-che al fine della sicurezza della struttura e onde evitare disagi a utenti e operatori sanitari , si rende 
necessario e urgente provvedere alla risoluzione della problematica su indicata 

Preso atto quindi che l’ASP di Vibo Valentia si è avvalsa del MePA di Consip S.p.A. per 
l’individuazione del contraente e, per l’effetto, ha avviato in data 18/01/2023 la seguente Trattativa 
Diretta MePA Consip ai sensi di quanto previsto dal D.lgs 50/2016 e s.m.i. e Legge 120/2020 iscritta 
nella categoria MEPA chiedendo un’offerta  

Trattativa RDO n. 3398265   Ditta Arteferro di Fusca Francesco  con sede in Vibo Valentia  Piva 
03587020797    

Considerato che  è stata presentata la seguente offerta Rdo n. 3398265 :  

-Ditta Arteferro di Fusca Francesco che ha offerto il prezzo di euro 1.600,00 oltre Iva e comprensivo 
di €. 100,00 di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;  

Ritenuto di approvare la trattativa diretta Rdo n. 3398265 del 19/01/2023 della Ditta Arteferro di 
Fusca Francesco   per un importo di euro 1.600,00 oltre Iva e comprensivo degli oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso;  
-che la ditta Arteferro di Fusca Francesco risulta iscritta nella White List della Prefettura di Vibo 
Valentia 

Visto il DURC Prot. Inps 33735739 con scadenza validità il 24/03/2023 

Rilevato che la presente procedura è stata registrata sul sito Anac  Cig. ZA5398D965 

Richiamati: 

- il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 289 / 2023 

Tenuto conto dell'istruttoria redatta dal Responsabile del procedimento dalla quale si evince la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente atto. 

 

PROPONE 

Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti: 

- di approvare l’offerta RDO n. 3398265 per un importo di euro pari €. 1.600,00 oltre Iva e 
comprensiva di €. 100,00 degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per la fornitura e posa in 
opera urgente di cancello scorrevole ingresso Poliambulatori di Moderata Durant Vibo Valentia 

- di affidare i lavori di cui al la trattativa diretta RDO n.3398265 alla Ditta Arteferro di Fusca 
Francesco con sede in Vibo Valentia - P.iva 03587020797    per un importo di euro 1.600,00 oltre Iva 
e comprensivo di  €. 100,00 di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 1 comma 
lettera a) della Legge 120/2020 – CIG: ZA5398D965; 

- di dare atto che la sottoscrizione del contratto avverrà in forma elettronica sulla piattaforma MEPA;  

-di individuare il presente atto deliberativo quale decretazione a contrarre in conformità all’art. 37 
comma 2, del Dlgs 50/2016; 

che la spesa di €. 1.600,00 oltre iva e comprensiva di €. 100,00 di oneri per la sicurezza è da registrare 
sul conto 503020101 del bilancio 2023 

- Che la spesa è stata registrata con contratto n. 2023/10403 del 26/01/2023  

- di autorizzare l’U.O. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, all’emissione del relativo mandato 
di pagamento in favore della Ditta Arteferro di Fusca Francesco a seguito di verifica contributiva e 
presentazione della fattura;  

- che la presente delibera viene trasmessa all’U.O. Affari generali e assicurazioni per il seguito di 
competenza   

Il Responsabile del Procedimento                                          Il Direttore U.O.                                
Geom. Massimo Zaffino                                                         Ing. Michela Soriano 

                                           
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

  

Vista la motivata proposta dell'U.O. G. T. P. avente ad oggetto:  

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale; 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 289 / 2023 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti:  

 

- di approvare l’offerta Rdo n. 3398265 per un importo di €. 1.600,00 oltre Iva e comprensiva di  

 €. 100,00 degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per la fornitura e posa in opera   urgente 
di cancello scorrevole ingresso Poliambulatori di Moderata Durant Vibo Valentia 

- di affidare i lavori di cui al la trattativa diretta RDO n.3398265 alla Ditta Arteferro di Fusca 
Francesco con sede in Vibo Valentia - P.iva 03587020797, per un importo di €. 1.600,00 oltre Iva e 
comprensivo di €. 100,00 di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 1 comma 
lettera a) della Legge 120/2020 –  CIG: ZA5398D965 

- di dare atto che la sottoscrizione del contratto avverrà in forma elettronica sulla piattaforma MEPA;  

-di individuare il presente atto deliberativo quale decretazione a contrarre in conformità all’art. 37 
comma 2, del Dlgs 50/2016; 

che la spesa di €. 1.600,00 oltre iva e comprensiva di €. 100,00 di oneri per la sicurezza è da registrare 
sul conto 503020101 del bilancio 2023 

- Che la spesa è stata registrata con contratto n. 2023/10403 del 26/01/2023  

- di autorizzare l’U.O. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, all’emissione del relativo mandato 
di pagamento in favore della Ditta Arteferro di Fusca Francesco a seguito di verifica contributiva e 
presentazione della fattura;  

- che la presente delibera viene trasmessa all’U.O. Affari generali e assicurazioni per il seguito di 
competenza; 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi 

                  Il Direttore Sanitario Aziendale 
               Dott. Matteo Galletta 

  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Giuseppe Giuliano 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

   

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

Sulla proposta n. 289/2023  dell’ Unità GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE  ad oggetto: 

INTERVENTO TECNICO FORNITURA E POSA IN OPERA URGENTE CANCELLO 

SCORREVOLE POLIAMBULATORI DI MODERATA DURANT VIBO VALENTIA  si esprime 

parere amministrativo favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 31/01/2023 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
 

Dott. TRIPODI ELISABETTA ROSA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

Sulla proposta n. 289/2023  dell’ Unità GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE  ad oggetto: 

INTERVENTO TECNICO FORNITURA E POSA IN OPERA URGENTE CANCELLO 

SCORREVOLE POLIAMBULATORI DI MODERATA DURANT VIBO VALENTIA  si esprime 

parere sanitario favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 01/02/2023 

 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
 

Dott. GALLETTA MATTEO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
DELIBERA N. 185  DEL  02/02/2023 

 
OGGETTO: INTERVENTO TECNICO FORNITURA E POSA IN OPERA URGENTE 
CANCELLO SCORREVOLE POLIAMBULATORI DI MODERATA DURANT VIBO 
VALENTIA  
 
 
La presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria di Vibo 

Valentia in data 09/02/2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 09/02/2023 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme 
informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia. 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione


